

## + حرف اول

## بخشش طلائی

● **لیلا جان قربان** از زن نگاهی به دستش انداخت،

نگاهی به چشم‌های شوهرش کرد و دوباره به النگوهای دستش نگاه کرد. سی سال پیش شب عروسی اش این النگوها را مادرش دستش کرده بود؛ مادری که حالا خودش نبود و تنها یادگاری اش همین النگوها بود. آن قدر این جفت النگو برایش عزیز بود که فقط یک بار آن هم برای جهیزیه دخترش حاضر شده بود آن‌ها را بفروشد که آن موقع هم کار خدا، پول جور شده و شوهرش نگذاشته بود یادگاری‌های مادرش را بفروشد. حالا قصه فرق می‌کرد. یک جایی از دنیا دلش گیر کرده بود که می‌دانست مادر خدا بیامرزش هم به آن راضی است، تنها مشککش شوهرش بود؛ این همه سال در گیر و گرفتاری‌ها النگوها را نفروخته بود و حالا می‌خواست آن‌ها را هدیه بدهد.

دوباره نگاهی به چشم‌های شوهرش انداخت. مانده بود که بگوید یا نه. صدای تلویزیون را کم کرد، تا نشنود روی میل، علی آقا گفت: زهرجان، شما خودت صاحب اختیاری، اگر نیت کردی بفرستی برای جبهه مقاومت، بسم... من هم موافقم. اصلا یک پولی هم من روی آن می‌گذارم.

زهرخانم چادر سرش کرد و پشت موتور علی آقا نشست و راهی مسجد محله شدند. النگوها را که در آورد، انگار بار سنگینی از روی شانه‌هایش برداشته شد. پشت سرش دختر جوانی بود که حلقه ازدواجش را آورده بود. او را که دید، شک نکرد که کار درست را کرده است.

کارش که تمام شد، دوباره روی ترک موتور رنگ و روپریده شوهرش نشست و برگشت خانه. آن تازه عروس هم با همان دستی که حالا دیگر حلقه نداشت، دست در دست تازه دامادش گذاشت و راهی شدند. این قصه در سرتاسر محله که هیچ، شهر هم هیچ، بلکه کل کشور هم نه، بلکه در دنیا پیچید که زنان ایرانی ارزنده‌ترین دارایی‌شان را که طلاهایشان است، به زنان فلسطینی و جبهه مقاومت هدیه کردند. آن‌ها بخششی طلائی کردند. دمشان گرم!

چه اهمیت دارد، می‌دانم. تو را هم بعضی‌ها زیر سوال برده‌اند! به تو هم گفته‌اند بچه‌هایت واجب تر هستند، به تو هم گفته‌اند این چراغ به خانه خودت رواست! ولی به گوش بگیر. این‌ها اگر قرار بود به خانه خودشان کمک کنند باز یک دردی پیدا می‌کردند که یک وقت قدمی برای دیگران برندارند، بین خودمان بماند، یک وقت به رویشان نیآوری ولی این‌ها حتی چراغ خانه‌های خودشان را هم روشن نمی‌کنند. فقط یاد گرفته‌اند که یک ضرب‌المثل را القلقه زبانشان کنند! من هم مثل تومی گویم که اتفاقاً این چراغ به مسجد رواست. فقط کافی است یک شب، فقط یک شب آن‌ها با دلهره زنان و کودکان لبنانی و فلسطینی بخوابند، یک شب خیال کنند که صبح را نخواهند دید! فقط با خودشان تصور کنند که بچه‌شان شاید دیگر فردا کنارشان نفس نکشد! آن وقت طلا که هیچ، طلائی به کمک خواهند آمد و درخشید. مشکل آن‌ها از تصورشان است از این که نمی‌توانند خودشان را جای دیگران بگذارند.

## دوخت ۱۰ هزار چادر برای بانوان غزه و لبنان

مهر

مرکز آفرینش‌های فرهنگی و هنری آستان مقدس حضرت معصومه (س) همراه با قرارگاه تداوم جهاد، ۱۰ هزار چادر نماز برای بانوان مظلوم غزه و لبنان دوخت. این چادرها در خیاط‌خانه حرم مطهر بانوی کرامت توسط ۲۵۰ خادم افتخاری در سه ماه دوخته و فرستاده خواهد شد.

ایسنا

مدیرکل دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه گفت: از زمان آغاز جنگ علیه غزه، ۱۶ هزار و ۸۵۹ کودک فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. از این میان ۱۷۱ نفر نوزاد شیرخوار بوده‌اند که در طول این جنگ متولد شده و به شهادت رسیده‌اند. حدود ۲۵ هزار و ۹۷۳ کودک فلسطینی در نوار غزه اکنون بدون یکی از والدینشان یا هر دو آن‌ها زندگی می‌کنند. کودکان شهدای غزه شامل ۱۲ هزار و ۶۳۳ دختر بیچه یتیم و ۱۳ هزار و ۳۴۰ پسر بیچه یتیم هستند.

## اختصاص واگن مخصوص به بانوان در قطارهای آلمان

تسنیم

به نقل از «روسیا الیوم»، شرکت «میتل دوپچه رچینوال» دو واگن در قطارهای میان دو شهر «لایپزیگ» و «شیمتتر» را به بانوان اختصاص خواهد داد. سخنگوی شرکت خطوط ریلی آلمان اعلام کرد که این تصمیم با هدف ایجاد احساس امنیت برای بانوانی است که به تنهایی مسافرت می‌کنند.

زن

برای نخستین بار در تاریخ وزارت اقتصاد، کوثر یوسفی با حکم وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان نخستین زن رئیس هیئت نظارت بانک مرکزی منصوب شد.

شهریانو

گروه جهادی «صیانه» برای اولین بار در کشور همایش «سفیران سلامت و زیبایی» را در مشهد برگزار کرد. در این همایش آرایشگران زن بارها کارهایی آشنا شدند که در کنار زیبایی به سلامت زنان آسیب نرسد.

ایرنا

متخصصان بیمارستان قائم (عج) مشهد از گردن یک زن جوان بیست و چهار ساله توموری به وزن هفت کیلوگرم خارج کردند.

مهر

رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیل‌رانی از طرح پیشنهادی این فدراسیون برای اصلاح قانون صدور گواهی‌نامه موتور برای زنان خبر داد. ماز بار ناظمی افزود: وزارت ورزش و جوانان برای اصلاح ماده بیستم قانون راهنمایی‌وراندگی در برنامه هفتم توسعه و پیشرفت کشور از فدراسیون نظرخواهی کرده است. مانیز با مشورت و نظرخواهی از هیئت رئیسه، بانوان مربی، همچنین کارشناسان و رؤسای هیئت‌های استانی اعلام کردیم که صدور گواهی‌نامه موتور برای بانوان در صورت رعایت ضوابط ایمنی و ملاحظات فرهنگی و شرعی، هیچ‌گونه ضرری برای منافع عمومی ندارد و حتی می‌تواند به توسعه و رفاه اجتماعی و اقتصادی بانوان کشور کمک کند.

## سهم ۷۰ درصدی بانوان در کادر درمان کشور

موج

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: ۷۰ درصد کادر درمان کشور ما را بانوان تشکیل می‌دهند. زهرا بهروزآذر افزود: امسال بیش از ۶۰ درصد ورودی‌های دانشگاه‌ها، دانشجویان دختر هستند و نرخ باسوادی بانوان ۱۰ تا ۴۹ سال در کشور ماه به ۹۸ درصد رسیده است. همچنین در سال‌های گذشته، زنان ایرانی در عرصه فناوری اطلاعات و ارتباطات، به عنوان برنامه‌نویسان، طراحان و مدیران پروژه، در شرکت‌ها و استارت‌آپ‌های داخلی و بین‌المللی فعالیت‌های چشمگیری داشته‌اند.